令和 3年 3月 31日

各 位

茨城県信用組合

制服リニューアルについて

茨城県信用組合では、創立 70 周年を記念し、下記のとおり女性一般職の制服をリニューアルい

たしますのでお知らせします。

記

1. 着用開始日

令和 3年 4月 1日（木）より

2. 新制服について

リニューアルにあたって、女性職員による制服リニューアル委員会を立ち上げ、着用者アンケー

トを参考にデザインや機能性の検討を重ね、デザインを決定いたしました。

【コンセプト】

県の木「梅の花」の花言葉、「高貴」「高潔」「気品」は、凛とした雰囲気そのものを表し、「忠実」

「不屈の精神」は奥ゆかしさを表します。他のどの植物よりも早く花を咲かせ、春の喜びを伝えて

くれる、そんな梅の花をモチーフに当組合が考える〝好感〟と〝信頼〟を表現しました。

また、動きやすく着心地の良い素材を採用し、オールシーズン対応の制服へ変更しました。

【アイテム詳細】

アイテム 色・特長

ジャケット ・金融機関の職員として信頼され、きちんとした雰囲気が伝わるよう、

ウールのような印象を持つ、かすかな陰影で織られたグレンチェック

の生地を採用しました。

・襟元とポケット、ボタンにはシャンパンゴールドのアクセントを

取り入れ、華やかさを加えました。

ベスト ・円い花びらの小花を配した、奥行きのあるドット柄で、さりげない女

性らしさで上品な印象に仕上げました。

スカート

（パンツの選択も可）

・動きやすいフレアスカートを採用しました。

・生地はジャケットと統一しました。

ブラウス ・ホワイトとラベンダーの２種類としました。

・高いストレッチ性があり、動きやすさをプラスしました。

リボン ・茨城県の木である梅の花をモチーフとした柄でピンクとブルーの２種

類としました。

以 上

                                         ＜別 紙＞

【新制服デザイン】

左：ベストのみ（リボン：ブルー）  右：ジャケット着用（リボン：ピンク）